
ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/01/2020 12:30 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

AVISOLIC-CLCONT - 112020
( relativo ao Processo 405152019 )
Código de validação: DFDD8CE209

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 06/2020

Processo nº 40.515/2019
Objeto: Contratação de empresa autorizada para AQUISIÇÃO DE LICENCIAMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO de softwares contidos na AEC COLLECTION
desenvolvidospelaAutodesk; Justificativa: Em razão da finalização de processo administrativo de Adesão feito por este Órgão tratar-se do mesmo objeto; Informações: Coordenadoria de
Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fones: 98 3261 6181/6194. São Luís/MA, 31 de JANEIRO de 2019.
Allyson Frank Gouveia Costa – Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/01/2020 13:46 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

Divisão de Contratos e Convênios

RES-DCCONV - 822020
( relativo ao Processo 285692016 )
Código de validação: D12BAEA8D8

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2020NE000013/FERJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 28.569/2016; OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA
ORGANIZAÇÃO, DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE TAREFAS DIMENSIONADAS EM UST (UNIDADE DE
SERVIÇO TÉCNICO), COMPREENDENDO ATIVIDADES DE SUPORTE TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL A USUÁRIOS DE
SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, NOS TERMOS DO 4° TERMO ADITIVO DE PRAZO
E REAJUSTE DE PREÇOS AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 36/2016; BASE LEGAL: LEI N.° 10.520/2002;
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: CTIS TECNOLOGIA S.A.; CNPJ:
01.644.731/0001-32; DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO: 27/01/2020; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 247.906,04
(DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO:
02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO
ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; MODALIDADE DO EMPENHO: GLOBAL; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO
ELETRÔNICO. ORDENADOR DE DESPESA: AMUDSEN DA S. BONIFÁCIO; CPF 827.596.773-20.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/01/2020 10:41 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

RES-DCCONV - 832020
( relativo ao Processo 162602018 )
Código de validação: 194D2E7C9A

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2020NE000018/FERJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 16.260/2018; OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NAS ÁREAS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL,
COPEIRAGEM, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO – DE – OBRA, MATERIAIS E DEMAIS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NOS TERMOS DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 19/2018; BASE LEGAL: LEI N.° 10.520/2002; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO; CONTRATADO: GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA.; CNPJ: 02.685.728/0001-20; DATA DE EMISSÃO DA
NOTA DE EMPENHO: 27/01/2020; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 3.780.194,09 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA
MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04901
– FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO:

Página 409 de 1169 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 30/01/2020
Edição nº 18/2020 Publicação: 31/01/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br


